40 APÊNDICE N.º 99 — II SÉRIE — N.º 137 — 19 de Julho de 2005

n.º 11 228/2005, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 96,
de 18 de Maio de 2005:

Homologados os contratos, referentes ao ano escolar de 2003-
-2004, celebrados nos termos dos artigos 79.º e 80.º do De-
creto-Lei n.º 35/88, de 4 de Fevereiro, e artigo 67.º, com
a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 5-A/2001, de
12 de Janeiro, dos seguintes educadores de infância:

Adelaide Fátima Carreiro Baptista Moura Costa.
Almerinda Isabel Pereira Oliveira.
Ana Catarina Seabra Lagos.
Ana Luísa Gomes Lourenço.
Ana Mónica Cordeiro Dinis Neves.
Ana Patrícia Martins Carvalho Santos.
Antónia Silva Vindeirinho.
Carla Martins Araújo.
Catarina Isabel Ruivo Rita Correia Horta.
Cláudia Marina Rodrigues Gil.
Cristina Isabel Correia Fernandes.
Cristina Maria Conceição Paiva Rodrigues.
Dina Isabela Barranha Pedrosa.
Dora Maria Martins Borges Birrento Rodrigues.
Dora Sofia Santos Gandarez.
Dulce Maria Martins Francisco.
Eduarda Maria Conceição Almeida Marques.
Estela Sofia Vieira Vicente.
Eva Reis Domingos.
Filipa Branco Azevedo.
Florbela Silva Matias.
Georgina Maria Freire Filipe.
Isabel Maria Norte Pais Bernardino Valério.
Isabel Rosário Lopes Monteiro Sousa.
Lídia Ponte Romeiro Cardoso.
Maria Conceição Neves Bettencourt.
Maria Cremilde Pereira Henriques.
Maria Idalina Contente Nascimento.
Maria mês Paula Fernandes.
Maria José Matos Santos.
Maria Manuela Jordão Jesus Bastos.
Maria Natália Moreira Simões Gregório.
Maria Nazaré Conde Almeida.
Maria Socorro Jesus Lima Fazenda.
Marta Alexandra Oliveira Martins Pereira.
Mónica Correia Chagas.
Rita André Nunes.
Rosa Maria Batista Ferreira.
Sabino José Rodrigues Gonçalves.
Sandra Catarina Silva Braga Barros.
Sandra Cristina Alves Silva.
Sandra Marisa Sousa Graça.
Sara Raquel Neto Constantino
Sílvia Margarida Santos Fernandes.
Sofia Pereira Birne Monteiro.
Susana Catarina Gomes Pestana.
Telma Alexandra Bom Rebelo.
Vera Lúcia Bento Pedrosa.

(Não são devidos emolumentos. Isentos de visto prévio, por
deliberação do Tribunal de Contas, atento o disposto no arti-
go 1.º, conjugado com o artigo 114.º, n.º 1, da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto).

27 de Maio de 2005. — O Coordenador, Luís Miguel Faustino
Novais.

Aviso n.º 4973/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do
coordenador educativo de Leiria, no uso das competências que lhe
foram delegadas, através do Despacho n.º 11 228/2005, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 96, de 18 de Maio de 2005:

Providos, por transferência, precedendo concurso, para o ano
escolar de 2003-2004, os professores do 1.º ciclo do ensino
básico, pertencentes ao quadro geral, nas escolas abaixo
indicadas, pelo nome da localidade, freguesia e concelho:

José João Pereira Almeida Valério, do da Região Autónoma da
Madeira — na de Água Formosa, Ilha, concelho de Pombal.

Maria Filomena Carvalho Franco, do da Região Autónoma da
Madeira — na de Reguengo, Almagreira, concelho de Pombal.

(Não são devidos emolumentos.)

27 de Maio de 2005. — O Coordenador, Luís Miguel Faustino
Novais.

Aviso n.º 4974/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do
coordenador educativo de Leiria, no uso das competências que lhe
foram delegadas, através do Despacho n.º 11 228/2005, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 96, de 18 de Maio de 2005:

Provido no quadro geral, precedendo concurso, para o ano escolar
de 2003-2004, o professor do 1.º ciclo do ensino básico, Amadeu
Esteves Diniz Tavares, de licença sem vencimento de longa du-
ração na escola de Ramalhais, Abiul, Pombal. (Não são devidos
emolumentos.)

 27 de Maio de 2005. — O Coordenador, Luís Miguel Faustino
Novais.

Aviso n.º 4975/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do
coordenador educativo de Leiria, no uso das competências que lhe
foram delegadas, através do Despacho n.º 11 228/2005, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 96, de 18 de Maio de 2005:

Providos, por transferência, precedendo concurso, no quadro
distrital de vinculação de Leiria, para o ano escolar de 2003-
-2004, os professores do 1.º ciclo do ensino básico, abaixo
mencionados:

Andresa Cristina Corga Vieira, do quadro regional de vinculação
da Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Ângela Paula Nogueira Ribeiro, do quadro regional de vinculação
da Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

António Adelino Silva Rodrigues, do quadro regional de vin-
culação da Madeira — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

António Luís Neves Fernandes, do quadro regional de vinculação
dos Açores — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Carla Alexandra Alves Martins Silva, do quadro regional de vin-
culação dos Açores — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

Cátia Rodrigues Sousa, do quadro regional de vinculação da Ma-
deira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Cláudia Sofia Nunes Teixeira Serra, do quadro regional de vin-
culação da Madeira — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

Cristina Gonçalves Tomé, do quadro regional de vinculação da
Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Cristina Maria Antunes Silva Santos, do quadro regional de vin-
culação da Madeira — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

Emília Maria Pereira Soares, do quadro regional de vinculação da
Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Estela Margarida Ferreira Silva Balula, do quadro regional de
vinculação da Madeira — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

Francisco Manuel Monteiro Pacheco Ribeiro, do quadro regional
de vinculação da Madeira — no quadro distrital de vinculação
de Leiria.

Hélder Santos Lopes, do quadro regional de vinculação da Madei-
ra — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Joana Rosa Vieira Branco, do quadro regional de vinculação da
Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Jocelina Melo Morais, do quadro regional de vinculação da Ma-
deira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

José António Duarte Matos, do quadro regional de vinculação da
Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Lúcia Sofia Silva Santos Fernandes, do quadro regional de vin-
culação dos Açores — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

Márcia Salomé Ferreira Carvalho, do quadro regional de vin-
culação da Madeira — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

Maria Fátima Trovisco, do quadro regional de vinculação dos
Açores — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Maria Helena Alves Nunes Tavares, do quadro regional de vin-
culação dos Açores — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

Marília Caetano Cadete, do quadro regional de vinculação da
Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Miguel Ângelo Pinto Monteiro, do quadro regional de vinculação
dos Açores — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Natália Maria Torres Dias Miranda, do quadro regional de vin-
culação da Madeira — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

Olga Aliste Rodrigues, do quadro regional de vinculação da Ma-
deira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

41APÊNDICE N.º 99 — II SÉRIE — N.º 137 — 19 de Julho de 2005

Paula Alexandra Marques Vieira, do quadro regional de vinculação
da Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Pedro Miguel Tiza Barros Brás, do quadro regional de vinculação
da Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Ricardo Joaquim Alves Ferreira, do quadro regional de vinculação
da Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Sandra Cristina Silva Domingos, do quadro regional de vinculação
da Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Sandra Cristina Silva Lopes, do quadro regional de vinculação dos
Açores — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

Valentina Teresa Sousa Davin Cláudio, do quadro regional de
vinculação da Madeira — no quadro distrital de vinculação de
Leiria.

Vítor Nuno Vale Macedo, do quadro regional de vinculação da
Madeira — no quadro distrital de vinculação de Leiria.

(Não são devidos emolumentos.)

27 de Maio de 2005. — O Coordenador, Luís Miguel Faustino
Novais.

Aviso n.º 4976/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do
coordenador educativo de Leiria, no uso das competências que lhe
foram delegadas, através do Despacho n.º 11 228/2005, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 96, de 18 de Maio de 2005:

Providos, por transferência, precedendo concurso para o ano
escolar de 2004-2005, com efeitos a 1 de Setembro de 2004,
os educadores de infância, pertencentes ao quadro de escola,
nos jardins-de-infância abaixo indicados, pelo nome da lo-
calidade, freguesia e concelho:

Maria Felisbela Belchior Silva Conceição, do de Soutocico, Arra-
bal, Leiria — no de Marrazes n.º 1, (Estrada da Mata), Marrazes,
Leiria.

Maria Isabel Rainho Jesus, do de Ervideira, Coimbrão, Leiria —
no de Louriçal, Louriçal, Pombal.

Maria José Martins Vieira, do de Meirinhas, Meirinhas, Pombal —
no de Vieira de Leiria, Vieira de Leiria, Marinha Grande.

Maria Leonor Sacadura Biscaia Silva Pinto Caleiras, do de Pousa-
flores, Pousaflores, Ansião — no de Ansião, Ansião, Ansião.

Maria Olinda Jesus Mota, do de Marrazes n.º 1 (Estrada da Mata),
Marrazes, Leiria — no de Gândara dos Olivais, Marrazes, Leiria.

Olga Maria Sousa Cardoso Antunes Henriques, do de Bolo, Cas-
tanheira de Pêra, Castanheira de Pêra — no de Castanheira de
Pêra, Castanheira de Pêra, Castanheira de Pêra.

Alexandra Galamba Oliveira Sá Pessoa, do de Bilhó, Bilhó, Mon-
dim de Baixo — no de Ervidera, Coimbrão, Leiria.

Fernanda Paula Lopes Ribeiro, do de Meãs, Meãs, Montemor-o-
-Velho — no de Soutocico, Arrabal, Leiria.

Maria Lurdes Ferreira Mendes Matos, do de Melgaço, Santo Cristo,
Vila Melgaço — no de Arega, Arega, Figueiró dos Vinhos.

Maria Manuela Martinho Gonçalves, do de Avô, Avô, Oliveira do
Hospital — no de Ilha, Ilha, Pombal.

Marta Maria Moita Lourenço, do de Secarias, Secarias, Arganil —
no de Pousaflores, Pousaflores, Ansião.

Paula Maria Reis Vendeirinho Agrela, do de Sabrosa, Sabrosa,
Sabrosa — no de Cabaços, Cabaços, Alvaiázere.

Rita Cássia Esteves Sousa Rodrigues, do de Carvalhas, Ribeira de
Pena (Salvador), Ribeira de Pena — no de Figueiró dos Vinhos,
Figueiró dos Vinhos, Figueiró dos Vinhos.

Susana Maria Costa Lima Cabrita Franco, do de Cardanha, Car-
danha, Torre de Moncorvo — no de Ilha, Ilha, Pombal.

(Não são devidos emolumentos.)

27 de Maio de 2005. — O Coordenador, Luís Miguel Faustino
Novais.

Aviso n.º 4977/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do
coordenador educativo de Leiria, no uso das competências que lhe
foram delegadas, através do Despacho n.º 11 228/2005, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 96, de 18 de Maio de 2005:

Providos ao quadro escola, precedendo concurso, para o ano
escolar de 2004-2005, com efeitos a 1 de Setembro de 2004,
os educadores de iInfância abaixo indicados, nos jardins-de-
-infância discriminados pelo nome da localidade, freguesia
e concelho:

Maria Lígia Paula Santos Luís, do Quadro de Zona Pedagógica de
Leiria — no de Figueiró dos Vinhos, Figueiró dos Vinhos, Fi-
gueiró dos Vinhos.

Maria Elisabete Freire Luís, do Quadro de Zona Pedagógica de
Leiria — no de Mogadouro, Santiago da Guarda, Ansião.

Maria Esperança Moniz Pereira Macedo, do Quadro de Zona Pe-
dagógica de Leiria — no de Fonte do Oleiro, São João, Porto de
Mós.

Maria Palmira Carvalho Lopes Rocha, do Quadro de Zona Peda-
gógica de Leiria — no de Maçãs de D. Maria, Maçãs de D. Ma-
ria, Alvaiázere.

Maria Rosário Magalhães Menezes Falcão, do Quadro de Zona
Pedagógica de Leiria — no de Almagreira, Almagreira, Pombal.

Regina Maria Mendes Abrantes Maia, do Quadro de Zona Peda-
gógica de Coimbra — no de Meirinhas, Meirinhas, Pombal.

(Não são devidos emolumentos.)

27 de Maio de 2005. — O Coordenador, Luís Miguel Faustino
Novais.

Aviso n.º 4978/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do
coordenador educativo de Leiria, no uso das competências que lhe
foram delegadas, através do Despacho n.º 11 228/2005, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 96, de 18 de Maio de 2005:

Providos, por transferência, precedendo concurso para o ano
escolar de 2004-2005, com efeitos a 1 de Setembro de 2004,
os educadores de infância abaixo indicados, pertencentes ao
quadro de zona pedagógica:

Ana Cristina Contreiras Clementino Carrilho, do Quadro de Zona
Pedagógica de Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de
Leiria.

Ana Isabel Eduarda Pereira, do Quadro de Zona Pedagógica de
Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Ana Maria Martins Bernardino, do Quadro de Zona Pedagógica de
Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Ana Maria Maximiano Leitão, do Quadro de Zona Pedagógica de
Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Ana Paula Esperança Machado Martins, do Quadro de Zona Peda-
gógica de Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Cidália Maria Coelho Silva, do Quadro de Zona Pedagógica de
Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Cristina Augusta Oliveira Mafra Rocha, do Quadro de Zona Peda-
gógica de Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Cristina Leonor Silva Baptista, do Quadro de Zona Pedagógica de
Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Diana Cláudia Figueiredo Oliveira Martins, do Quadro de Zona
Pedagógica do Algarve — no Quadro de Zona Pedagógica de
Leiria.

Élia Albergaria Fernandes Silva, do Quadro de Zona Pedagógica
de Vila Real — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Erundina Maria Silva Marques Simões, do Quadro de Zona Peda-
gógica de Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Fátima Maria Bertolo Silva Mário, do Quadro de Zona Pedagógica
de Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Fernanda Paula Oliveira Vieira Costa, do Quadro de Zona Peda-
gógica da Guarda — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Gladys Silva Rodrigues, do Quadro de Zona Pedagógica de Coim-
bra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Gracinda Maria Moça Cação Lopes, do Quadro de Zona Pedagó-
gica de Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Jacinta Maria Ribeiro Ferreira, do Quadro de Zona Pedagógica de
Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Laura Jesus Terêncio Baptista Bernardo, do Quadro de Zona Pe-
dagógica de Lezíria e Médio Tejo — no Quadro de Zona Peda-
gógica de Leiria.

Lucília Margarida Pombo Rodrigues, do Quadro de Zona Pedagó-
gica de Douro Sul — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Luísa Maria Nogueira Silva Bica, do Quadro de Zona Pedagógica
de Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Maria Bárbara Afonso Marrocano, do Quadro de Zona Pedagógica
de Castelo Branco — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Maria Beatriz Mendes Pereira, do Quadro de Zona Pedagógica da
Guarda — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.

Maria Deus Silva Ferreira Adrega, do Quadro de Zona Pedagó-
gica de Castelo Branco — no Quadro de Zona Pedagógica de
Leiria.

Maria Fátima Crisóstomo Lopes Silva Santos, do Quadro de Zona
Pedagógica da Guarda — no Quadro de Zona Pedagógica de
Leiria.

Maria Natércia Sousa Oliveira, do Quadro de Zona Pedagógica de
Coimbra — no Quadro de Zona Pedagógica de Leiria.